nam al almirall quel nos faga adu r en les 
galees. Dada en Barchelona a ij de setembre 
en l'any de nostre senyor M . C C C xl tres. 
A. Vie. 

IX 

Pere IV otorga a Guillcm Valenti burgués de 
Mallorca, el litoide familiar y con seller 

set/, y del sett governador en lo dit regne, 
ab pensió ó provisió de quatre animals 

3 0 novembre 1 3 4 3 

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonuni, Va

lentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, comes

que Barchinone. Quia cedit nostri culminis ad 
decorem, cum viris circumspectis prudentibus 
et honestis nos conspicimus circumtingi, qui 
statum terrarum nostrarum pacificum diligant, 
magestatem nostram circa e? rum regimen 
dirigant, et in alienis lucra sua d n p e n d i i s non 
perquirant; ideo ad mei ita probitatis vestri 
dilecti nostri Guillermi Valentini, burgensis 
civitatis Majoricarum, nostre considerationis 
intuitu dirigentes, ac volentes prop te rea vos 
tamquam benemeritum nostra familiaritatis 
tituli insignire, vos in familiärem et domesticum 
et consiliarium nostrum et Gubernatoris civita

tis et regni nostri Majoricarum suscepimus, 
et aliorum consiliariorum nostrorum et dicti 
gubernatoris consortio agiegamus, et volentes 
ac vobfs specialiter concedentes ut illis dece

tero favoribus prerogativis ac inmunitatibus et 
honoribus ac gratiis gaudeatis qu ibus alii 
familiäres et consiliarii nostri gaudent, et 
habeatis in domo nostra in forma videlicet 
solita et in absentia die qualibet ad quatuor 
animalium portionem, Mandantes universis et 
singulis offieialibus nostris et subditis quod vos 
tamquam domesticum familiärem et consi

liarium nostrum prosequantur ubilibet honori

bus congruis et favoribus oportunis. Mandamus 
etiam cum presenti dicto gubernatori quod vos 
tamquam nostrum et suum consiliarium habeat 
et vos consulat super negotiis nos et officium 
sibi commissum tangentibus quoquomodo prout 
fuerit oportunum, Mandamus preterea procura

toribtts genera l ibus reddi tu t im et juri t tm nostro

rum civitatis et regni Major icarum q u o d de 
q u i b u s c u m q u e denai i i s reddi tu t im et ju r ium 
pred ic to rum vobis vel cui voluerit is loco vestri 
singulis annis , d u m nobis placuerit , por t ionem 
d ic to rum q u a t u o r an imal ium, videlicet duos 
solidos Barchinone pro qual ibe t animali ex 
qua tuor supradiot is , vobis t r ibuant a tqueso lvan t , 
et de solu t ionibus a vobis a p o c h a m recipiant 
ad cautelani , in quibus de presenti fiat mentio 
specialis. Nos enim m a n d a m u s magis t ro ratio¬ 
nali curie nostre , presenti et qui pro t empore 
fuerit, seil c u i c u m q u e inde ab ipsis p r o c u r a t o